
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 ZEMĚDĚLSTVÍ

V Lesích ČR jde o miliardy a o to, v čí kapse 
skončí

24 BANKGUTMANN
Na poli privátního bankovnictví se schyluje 
к bitvě o bohaté klienty 

26 ARMÁDNÍ ZAKÁZKY
Je vyšetřování korupce při nákupu vozidel 
Tatra vedeno seriózně?

28 TEPLÁRENSTVÍ
Napojení budějovické teplárny 
na „hlubockého kmotra“ rozohnilo 
soukromého investora 

30 POLITIKA
Lidovci se zbavují dluhů a připravují se 
na zteč Poslanecké sněmovny 

34 LEGISLATIVA
Bojovníci proti komunistickému režimu se 
dočkají ocenění

36 SAZKA
Skupina PPF nabízí ČSTV, největšímu 
akcionáři Sazky, místo akcií peníze

38 ROZHOVOR
O Sazce a jejích šancích s Kamilem Zieglerem, 
který zastupuje věřitele

40 FINANČNÍ TRH
Mezibankovní obchody s likviditou kvetou 

42 ZAHRANIČNÍ DĚLNÍCI
Stát brání v zaměstnávání cizinců. Blokuje 
jejich žádosti o víza 

46 PODNIKATEL ROKU
Žaluzie firmy Servis Climax ve světě vylepšují 
pověst českých výrobků 

48 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
Pochybností nad reformními kroky této vlády 
je snad až příliš mnoho

50 ČTENÁŘSKÝ DENÍK
Kniha Petra Doggetta Nikdy jsi mi nedal své 
peníze: Beatles po rozpadu

příloha
51 NĚMECKO

Spolupráce s Českou republikou a vzájemné 
hospodářské vztahy

global
70 TCHAJ-WAN

Základní spor mezi Pekingem a Tchaj-pejí 
týkající se suverenity ostrova přetrvává.
A zbraní na obou stranách Tchajwanské úžiny 
spíše přibývá

76 NĚMECKO
Rozhodnutí o ukončení provozu jaderných 
elektráren se obrací proti kancléřce. 
Energetické koncerny chtějí kompenzace, 
zelení zase harmonogram vypínání

76 GLOSA
Německé rozhodnutí je dobrou zprávou pro 
ČEZ, špatnou pro průmysl

78 ROZHOVOR
Šéf výzkumu IBM Jeff Jonas vyvíjí programy, 
které dokážou vytřídit balast a dál pracují jen 
s informacemi, které jsou důležité

80 MEDIÁLNÍ REVUE
Francouzští zaměstnanci jsou zvyklí 
na luxusní zacházení

81 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA 
Totální dezorientace elit může za jejich 
politickou paralýzu možná více než pověstná 
hrabivost

hyde park
82 ČESKÁ TELEVIZE

Veřejnoprávní instituce musí mít kvalitní 
manažerské řízení. К uskutečnění 
naplánovaných vizí je proto třeba sestavit 
odborně zdatný a výkonný tým

84 JADERNÁ ENERGETIKA
Má Česko nadále spoléhat na atom? Nukleární 
energie má v tuzemsku stále neotřesitelné 
postavení, odmítnutí jádra v sousedním 
Německu však dává otázce nový rozměr

85 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
Šetřit je správné, české silnice ale vyžadují 
prozíravější přístup. Domácí infrastruktura 
nutně vyžaduje další investice, jinak bude 
doplácet celá ekonomika

86 PRÁVO A DANĚ: INSOLVENČNÍ ZÁKON 
Věřitelé jsou v insolvenčním řízení stavěni 
do velmi riskantní pozice. Podle současného 
znění insolvenčního zákona se z nich totiž 
rázem mohou stát dlužníci

87 KÁVA S... RUBENEM VANČEM
České firmy se postupně učí, že prověřovat 
obchodní partnery se vyplácí. Mnoho 
společností však zatím finanční informace 
o svých klientech nebo dodavatelích nijak 
nevyužívá

light
88 FILM

Kina zaplavují letní blockbustery, jejichž 
hlavními ingrediencemi jsou komiksové 
náměty a sériový potenciál 

92 RESTAURACE: MY LIFE
Kuchař v restauraci My Life by měl ubrat 
v rozletu do neprobádaných končin. Kazí 
totiž dojem z povzbudivého prostředí 
a milého personálu 

94 AUTA: BMW 33 5D
Rychlost bývá málokdy tak dostupná jako 
v trojkovém kupé s nej silnějším naftovým 
motorem 

96 FILM
Ultimatívni „národní“ projekt Lidice, 
podporovaný cílenou reklamou, nabízí 
nekonfliktní pohled na české dějiny


